АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2016                                                                                                    № 21

                                                                 п.Плотниково

Об утверждении плана благоустроительных

работ территории муниципального

образования «Плотниковское сельское
поселение»  на 2016 год
 В соответствии с Законом Томской области от 15 августа 2002 года N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области", для выполнения задач по очистке территорий от зимних накоплений в срок до 1 мая 2016 года, а также постоянного содержания территорий в соответствии с установленными законом нормативами,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать комиссию по рассмотрению плана и  подведению итогов благоустроительных работ территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», (приложение № 1).

2.  Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению плана и  подведению итогов благоустроительных работ территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»,  (приложение № 2).

3.  Утвердить План благоустроительных работ территории МО «Плотниковское сельское поселение» на 2016 год, (приложение № 3).

4.  Обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Плотниковсое сельское поселение».
 5.   Постановление Администрации Плотниковского сельского поселения от 01.04.2015 №21 «Об утверждении плана благоустроительных работ территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»  на 2015 год» считать утратившим силу.
6.  Контроль  исполнение постановления оставляю за собой.

Глава

Плотниковского сельского поселения                                                                     И.С. Грибов

                                                                                                            Приложение № 1 к

                                                                                                    Постановлению администрации

                                                                                                            Плотниковского сельского

                                                                                                            поселения

                                                                                                            от 01.04.2016г. № 21
 СОСТАВ КОМИССИИ

по рассмотрению плана и подведению итогов  благоустроительных работ территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»

Грибов Иван Семенович – Глава Плотниковского сельского поселения, председатель комиссии

Синовец Анастасия Владимировна –  управляющий делами, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

1. Ларченко Александр Викторович - депутат   Совета сельского поселения

2.  Дьячкова Татьяна Николаевна –  депутат Совета сельского поселения

3.  Захаров Василий Кузьмич- депутат Совета сельского поселения

                                                                                                            Приложение № 2 к

                                                                                                     Постановлению администрации

                                                                                                            Плотниковского сельского

                                                                                                            поселения

                                                                                                            от 01.04.2016г. № 21
Положение о Комиссии по рассмотрению плана и  подведению итогов благоустроительных работ территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение»
1. Комиссия по рассмотрению плана и  подведению итогов благоустроительных работ территории муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» является постоянно действующим органом администрации Плотниковского сельского поселения. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Томской области от 15 августа 2002 года N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области", нормативными правовыми актами Томской области,  муниципальными  актами Плотниковского сельского поселения.

3. Целью деятельности Комиссии является проведение единой политики по повышению благоустроенности территории МО «Плотниковское сельское поселение.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- контроль за реализацией на территории МО «Плотниковское сельское поселение» Закона Томской области от 15 августа 2002 года N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области" , выполнение постановлений и распоряжений Губернатора Томской области в направлении выполнения мероприятий по поддержанию экологически безопасного устойчивого развития муниципальных образований;

- выработка совместных с органами госконтроля решений по вопросам благоустройства, экологической безопасности и достижения благоприятного санитарного состояния территории МО «Плотниковское сельское поселение».

5. Комиссия выполняет следующие функции:

- организует проведение заседаний по вопросам разработки, согласования, корректировки и порядка реализации плана благоустроительных работ территории МО «Плотниковское сельское поселение»;

- осуществляет взаимодействие деятельности с органами государственного контроля в области благоустройства и санитарного состояния территории МО «Плотниковское сельское поселение»;

- контролирует исполнение плана благоустроительных работ   территории МО «Плотниковское сельское поселение»;

- подводит итоги благоустроительных работ территории МО «Плотниковское сельское поселение»;
6. Координацию и организацию деятельности Комиссии осуществляет Глава Плотниковского сельского поселения.

7. Заседания Комиссии проводит Председатель Комиссии, в отсутствии Председателя - заместитель Председателя Комиссии, согласно утвержденному плану, но не реже 1 раза в 2 месяца.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании.

Приложение №3 к постановлению

администрации Плотниковского сельского поселения

от 01.04.2016г. № 21
ПЛАН

Благоустройстроительных работ территории муниципального образования

«Плотниковское сельское поселение» на 2016 год

               Общие данные по  муниципальному образованию на 1 января 2016 года:

· Общая численность населения   -  784 человек.

· Общая площадь муниципального образования – 364825 га.

· Общая протяженность дорог – 10,5 км.,  в том числе в твердом покрытии -0 км.

· Протяженность сетей наружного освещения – 9,5 км.

· Протяженность тротуаров в твердом покрытии (в устроенном виде) – 150 м.

· Площадь озелененной территории (кроме лесов) – 17284 м2.

· Протяженность водопропускных канав – 21 км.

· Наличие полигона твердых бытовых отходов, соответствующего санитарным и экологическим нормам – нет.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Место проведения
	Финансирование,

тыс.руб.
	Источник финансирования,

тыс.руб.
	Ответственные

исполнители
	примечание

	1 раздел «Содержание»:

	1
	Содержание дорог и тротуаров
	10,5 км
	п.Плотниково

с.Бородинск
	157,3
	138,0-бюджет поселения
	Администрация

поселения

	2
	Содержание автобусных остановок

	1
	п.Плотниково

	ОГУП «Бакчарское ДРСУ»

	3
	Очистка  ливневых канализаций и дренажных систем (в т.ч водопропускных труб)
	18км
	п.Плотниково

с.Бородинск
	10,0
	10,0-бюджет поселения
	Администрация

поселения

	4
	Очистка и благоустройство подведомственных территорий

	п.Плотниково

с.Бородинск
	20,0
	20,0-  средства учреждений и  предприятий
	Администрация, учреждения  и предприятия

	5
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	1
	п.Плотниково

с.Бородинск
	10,0
	10,0 средства предприятий
	Администрация

поселения

	6
	Содержание мест захоронения

	2
	п.Плотниково

с.Бородинск
	15,0
	15,0- средства предприятий
	Администрация

поселения

	7
	Содержание уличного освещения
	9,5
	п.Плотниково

с.Бородинск
	110,0
	110,0-бюджет поселения
	Администрация

поселения

	8
	Содержание объектов озеленения

	п.Плотниково

с.Бородинск
	29,0

	5,0 – бюджет поселения

20,0-  средства население

4,0-  средства учреждений и предприятий
	Администрация

поселения, население, учреждения и предприятия

	9
	Содержание площадки для размещения твердых бытовых отходов
	2
	п.Плотниково

с.Бородинск
	30,0
	30,0 – средства предприятий
	Администрация

поселения и предприятия

	II  раздел «Ремонт»

	1
	Текущий ремонт дорог

	265 м.
	п.Плотниково,

ул. Октябрьская
	695,68
	34,784 – бюджет поселения,
660,9 – бюджет Томской области
	Администрация

поселения

	  180 м
	п.Плотниково,

ул. Советская

	150 м
	п.Плотниково,

ул. Комсомольская

	167,73 м
	п.Плотниково,

ул. Первомайская

	2
	Ремонт фасадов зданий

	п.Плотниково

с.Бородинск
	80,0
	80,0-средства населения
	Население

	3
	Ремонт штакетного ограждения, покраска
	450 м.
	п.Плотниково, с.Бородинск
	36,0
	2,0-бюджет поселения

29,0- средства населения

5,0- средства учреждений и предприятий
	Администрация

поселения, население, учреждения и предприятия

	III раздел  «Прочие работы»

	1
	Субботники по уборке территорий
	10
	п.Плотниково, с.Бородинск
	8,0
	8,0 средства предприятий
	Администрация

поселения